

بنام خداوند جان و خرد

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

ایران در بحران

نگاهی به واکنش‌ها و بازتاب‌ها درباره سخنان نسنجیده و موضع‌گیری‌های ارزیابی نشده مقام‌ها و مسئولان جمهوری اسلامی

می‌بینند، سازمان اطلاعاتی آمریکا بعید می‌داند که ایران زودتر از پنج تا ده سال آینده توانایی ساخت سلاح هسته ای را بیابد و بدین ترتیب، اگر خطری در عمل از جانب ایران متوجه اسرائیل شود، به واسطه گروه شیعی حزب الله لبنان یا گروه‌های تندرو فلسطینی خواهد بود، اما حملات آنان قطعاً واکنش شدید اسرائیل را به دنبال خواهد داشت. اکنون میست تأکید کرده که رهبران ایران بیش از آنکه در اندیشه نابودی اسرائیل باشند در فکر اینند که چگونه موجودیت خود را در برابر دشمنی آمریکا حفظ کنند و به اهداف هسته‌ای خود نیز دست یابند و بخوبی می‌دانند که هرگونه حرکت جدی آنان برای حمله به اسرائیل، جنگ پرمایه‌ای را به دنبال خواهد داشت که شاید به عمر جمهوری اسلامی پایان دهد.

این هفته نامه ادامه داده که آقای احمدی نژاد در حالی که با سخنان خود هیچ خیریه به کشورش نرسانده و به آمریکا هم دستاویز لازم را داده تا از ایران دیوی بسازد که باید به جنگ او رفت، نه تنها گامی به عقب برداشته بلکه سعی کرده است از سیاست خارجی آشتی‌جویانه بازمانده از محمد خاتمی بیشتر فاصله بگیرد، سفیرانی را که او در

می‌دانند ناراحتند از اینکه او هرچه به ذهنش می‌رسد به زبان می‌آورد نیز خشنود نیستند.

این هفته نامه به این موضوع اشاره کرده که ایران در زمان جنگ با عراق از موضوع فلسطین و اسرائیل به عنوان ابزاری برای معاملات تسلیحاتی با آمریکا استفاده کرد و محمد خاتمی، سلف محمود احمدی نژاد مسئله فلسطین را به موضوعی داخلی کاهش داد اما در عین حال خاطر نشان ساخته که عناصری در حکومت ایران نیز هستند که با لورتن محموله‌ای از سلاح‌هایشان که برای فلسطینیان فرستاده بودند، تلاش‌های محمد خاتمی برای کاستن از مخاصمه با آمریکا را ناکام ساخت.

اکنون میست با ذکر مصادیق دیگری از مواضع ایران در قبال مسئله اسرائیل و فلسطینیان و عدم استقبال جهان عرب از سخنان ضداسرائیلی رئیس جمهوری اسلامی و شرکت اندک آنان در راهپیمایی روز قدس، سیاست ایران در قبال اسرائیل را دوگانه و مصلحتگرا قلمداد کرده به بررسی این موضوع پرداخته که ایران در عمل تا چه حد می‌تواند برای اسرائیل خطر ساز باشد. آن گونه که این هفته نامه نوشته، در حالی که اسرائیلیها برنامه هسته‌ای ایران را خطری برای موجودیت خود

تحلیل اکونومیست از نتایج سخنان
ضداسرائیلی احمدی نژاد برای ایران

به نوشته این هفته نامه، پس از آنکه آقای احمدی نژاد خواهان محو شدن اسرائیل از نقشه جهان شد، ارزش سهام در تهران به پایین‌ترین سطح خود طی دو سال گذشته رسید. این هفته نامه آقای احمدی نژاد را سیاستمداری بی‌تجربه توصیف کرده که احتمالاً نمی‌دانسته اظهار چنین سخنانی چنان واکنشی در غرب علیه او بر خواهد انگیزد و این واکنش به محافظه کارانی که او را به قدرت رساندند نشان داد که تبلیغ بی‌پروای افکارشان تا چه حد می‌تواند خطرناک باشد.

اکنون میست نوشته که هر چند اظهارات آقای احمدی نژاد چیزی جز تکرار مواضع آیت الله خمینی، بنیانگذار جمهوری اسلامی نیست اما موضوع این است که روحانیون حاکم بر ایران خیلی بی‌سروصدا بخش مهمی از وصایای تندروانه آیت الله خمینی، همچون فتوای قتل سلمان رشدی، نویسنده کتاب آیات شیطانی و عدم سازش با عربستان سعودی را کنار گذاشته اند و اکنون همین روحانیون دست کم در محافل خصوصی خود همان قدر که از آنچه سوء تعبیر اظهارات رئیس جمهور خود در غرب

ادامه در صفحه ۶ و ۳

تا ثریا رفته است دیوار کج

رفتار اقتصادی انسان معمولی از طبیعت و فطرت انسان مایه می‌گیرد که اساس آن حفظ بقا و دوام، جلب نفع شخصی و رفع ضرر و شر شرایط رقابتی در طبیعت است. در ایران از زمان انتخابات شوراهای شهرها در دو سال قبل و روی کار آمدن محافظه کاران در شرایط دل‌زدگی مردم از روند برگزاری انتخابات، عکس‌العمل مردم دارای امکانات اقتصادی، بصورت منفی خودنمایی کرده است. یعنی ریسک‌پذیری کمتر در داخل، تغییر نوع سرمایه‌گذاری‌ها از دراز مدت به کوتاه مدت (بیشتر سوداگری قاچاق) و خروج سرمایه‌ها از مملکت. به عنوان مثال در سال ۱۳۸۳ تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده در شهر تهران ۱۲۶۸۶، معادل ۴۸ درصد از سال ۱۳۸۰ (۲۴۲۱۵) کمترین و همین امر در مورد سطح زیربنا نیز صادق بود (۴۴ درصد سقوط). این عکس‌العمل منفی با توجه به نتایج انتخابات دوره هفتم مجلس شورای اسلامی و انتخابات اخیر ریاست جمهوری تشدید گردیده است.

تا انتخابات اخیر ریاست جمهوری و روی کار آمدن آقای احمدی نژاد، چون قوه مجریه و قدرت خرج پول و تصمیمات در دست دولت آقای خاتمی بود، اقدامات تعدیلی و خنثی‌کننده جو منفی بوجود آمده، اساس کار و راه‌های دولت بود و در نتیجه دولت توانست از سقوط شدید اقتصاد جلوگیری کند (هر چند رشد اقتصادی از حدود

۶۷ درصد در سال ۱۳۸۲ به ۴/۸ درصد در سال ۱۳۸۳ کاهش یافت). با روی کار آمدن دولت آقای احمدی نژاد آنهم به طور کالیبر کارشناسی و تخصصی و مدیریتی پائین آن، این جو منفی و عکس‌العمل دارندگان امکانات اقتصادی، به هفت دلیل شدت یافته است:

- ۱- حرف‌ها و وعده‌های خارج از فرم و سابقه در اقتصاد و جامعه ایران که خود آن فرم‌ها و سوابق شدیداً محتاج اصلاحات بنیادی بوده است (سوسپیدیها، سیاست‌های توزیعی، سیاست‌های اشتغال‌زایی).
- ۲- اقدامات توزیعی مخصوصاً تغذیه رایگان در خیابانها، مساجد و تکایا و از طریق کمیته امداد و شهرداری‌ها و در زمان‌های خاص که معمولاً بالا بالا بردن سطح مصرف غیر واقعی به افزایش واردات و اتلاف منابع ارزی کشور منجر می‌شود (در دو هفته اخیر ۲۰۰ میلیون دلار دیگر از حساب ذخیره ارزی در اختیار کمیته امداد قرار گرفته است. کمیته امداد در روزهای اعیان اخیر تنها در آذربایجان شرقی صد هزار نفر را اطعام کرده است، رئیس جمهور از کمبود رفاه در ماه مبارک رمضان از عملکرد معاونت اقتصاد و وزارت بازرگانی اظهار نارضایتی کرده است و هیئت دولت از تاریخ ۱۳۸۴/۱۷ به وزارت بازرگانی اجازه داده است کالاهای حساس و ضروری را که جزو آذوقه عمومی تلقی می‌شود (مانند ۱۳۵۸) بدون انجام تشریفات مناقصه خریداری نماید که بی‌آمدهای آن روشن است.

ادامه در صفحه ۳